KAISERHOF

Prickelndes
Hotel - Bistro — Bar Schilcher Frizzante Glas 0,1 5,5
Weinkellerei Jobstl, Wernersdorf, Weststeiermark
Biere
b . * < a fé & B i St rO Gosser Marzen vom Fass 0,3/0,5 4,2/4,9
IO Reininghaus Jahrgangspils FI. 0,3 5,2
Hopfenjahrgang 2022
Weihenstephaner Dunkel FI.0,5 5,9
Gosser Naturgold Alkoholfrei FI.0,5 5,5
Weihenstephaner Alkoholfrei Fl.0O,5 5,9
Bio-Kaffee *
5081 Niederalm-Anif/Salzburg Verlangerter 4
Salzachtalbundesstrale 135 Heille Schokolade Bio 4,5
+43 6246 8920-0 - office@kaiserhof-anif.at Espresso 3
www.kaiserhof-anif.at Doppelter Espresso 5
Latte Macchiato mit Bio Milch 5,8
Cappuccino mit Bio Milch 5,5

*Biokaffee aus Salzburg, von Familie Scharf, Saalfelden
* Familie Scharf, Saalfelden, bio & fairtrade


mailto:office@kaiserhof-anif.at

Alkoholfreie Getranke

Naturfruchtsafte — ohne chem. Konservierung

Obstbau Jobstl, Wernersdorf, Am Schilcherberg,

Weststeiermark

Apfelsaft Naturtrib
Apfel-Holunder
Apfel-Rote Ribe
Apfel-Karotte
Pfirsich-Nektar
Williams-Birnennektar
Schilcher-Traube

Johannisbeere
Bio-Orangensaft Hasenfit

mit Soda/mit Wasser

IXSO Cola Mix Bio
IXSO Mehrfrucht Bio

AusschlieBlich natirliche Zutaten.
Hergestellt in Hof bei Salzburg

Soda

0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25

0,25
0,25

0,5

FI.0,33
FI.0,33

Soda mit einer frisch gepressten Bio-Zitrone

Zitrone H20

Gasteiner Mineralwasser prickelnd/still
Gasteiner Mineralwasser prickelnd/still

Coca Cola/Fanta/Sprite
Coca Cola Light
Almdudler
Tonic/Bitter Lemon

0,25

FI 0,33
FI 0,33
0,2

5
5,5
5,5
5,5
6
6
6

5
5,5

+0,8/0,6

0,33
0,75

4,8
4,8

1,9/2,5
+1,2
2,6

3,8/3,6
5,9/5,5

4,4
4,5
4,5
4,8

Speisen

DER HIGHLANDER (vom BIO-Zottl) 19,5
Saftiger Burger mit Fleisch aus 100 % schottischem BIO-
Hochlandrind ,Der Zottl“,aus dem steirischen Ennstal, Bio
Fleischerei Tasch, im Brioche Sesam Bun von der Bio Backerei
Bauer, Mihlbach am Hochkdnig,mit Vulcanoschinken (15
Monate luftgetrocknet), Cheddar Kése, Salat und franzosischer
Senfsauce, dazu Potatoe Wedges mit Sour Cream Dip

WIENER SCHNITZEL 16,8
vom Oster. Schwein, Fleischerei Ablinger
dazu Petersilie- Biobutterkartofferl und Preiselbeeren

CHILI cON CARNE 13,8
Feuriges Gericht vom feinstem dsterreichischem
Rinderfaschiertem, mit Kidneybohnen, Zuckermais und
hausgemachtem Kartoffelbrot



WURZIGE RIPPERL 18,5
mit knusprigen Rosmarin-Erdapfel, cole slaw Salat

von Gemuse von Walser Bauern

Schnittlauchsauce und BBQ-Sauce

STEIRISCHER VULCANOTOAST 11,8
Bio-Bauernbrot von der Backerei Bauer, Mihlbach

mit oststeirischem Vulcanoschinken (15 Monate luftgetrocknet)
und Biokdse von Potzelsberger Uiberbacken

PAPPARDELLE MEDITERRANO - Vegan 14,8
mediterranes Gemuse, Schmortomaten,
Krauterpesto und frischer Parmesan

Mit gebratener Hihnerbrust Aufpreis 4

Mit gebratenen Garnelen Aufpreis 6

Torten — Kuchen — Eis

wahlen sie aus unserer Vitrine.
Ohne kunstliche Farbstoffe und ohne Konservierungsmittel hergestellt.

Je Stiick 4,8

Preise in Euro inkl. Steuern und Abgaben



